
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 217 Pág. 47026Lunes, 13 de noviembre de 2017

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/979/2017, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones destinadas al desarrollo de proyectos de Formación Profesional Dual 
del programa Aula-Empresa Castilla y León, financiados por el Ministerio de Educación, 
Cultura y Deporte y cofinanciados por el Fondo Social Europeo, en centros docentes de la 
Comunidad de Castilla y León que impartan ciclos formativos de formación profesional en 
régimen de concierto, durante el curso académico 2016/2017 o 2017/2018.

Por Orden de 30 de junio de 2017, cuyo extracto se publicó en el «Boletín Oficial de 
Castilla y León» n.º 129 de 7 de julio de 2017, se convocaron subvenciones destinadas al 
desarrollo de proyectos de Formación Profesional Dual del programa Aula-Empresa Castilla 
y León, financiados por el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte y cofinanciados por 
el Fondo Social Europeo, en centros docentes de la Comunidad de Castilla y León que 
impartan ciclos formativos de formación profesional en régimen de concierto durante el 
curso 2016/2017 o 2017/2018.

Examinadas y valoradas las solicitudes presentadas, y vista la propuesta del Director 
General de Formación Profesional y Régimen Especial, previo informe de la comisión de 
valoración constituida al efecto, de conformidad con el apartado séptimo.6 de la orden de 
convocatoria.

RESUELVO

Primero.– Proyectos subvencionados.

Conceder subvenciones con cargo a la aplicación presupuestaria 07.07.322A02.47030.0  
de los Presupuestos Generales de la Comunidad de Castilla y León para el año 2017, a los 
proyectos en la cuantía que para cada una de ellos se detalla en el Anexo I.

Segundo.– Proyectos denegados.

Denegar los proyectos que se relacionan en el Anexo II, por las causas que en él se 
indican.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 

CV: BOCYL-D-13112017-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 47027Lunes, 13 de noviembre de 2017

Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 6 de noviembre de 2017.

El Consejero, 
Fdo.: Fernando Rey Martínez

CV: BOCYL-D-13112017-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 47028Lunes, 13 de noviembre de 2017

ANEXO I

Proyectos subvencionados

Ref. proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 
subvencionada

AE-CON-2017-
025-1 (VA- 0006)

Fabricación mecánica. Programación de 
la Producción en Fabricación Mecánica I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 36,25 2.300,00

AE-CON 2017-017-1 
(ZA-0001)

Menesianos Dual Saludes y aspiraciones. 
Soldadura y calderería

CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN 
(ZAMORA) 38,25 3.000,00

AE-CON-2017-
027-1 (VA- 0010)

Dual mantenimiento industrial. 
Mecatrónica. I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 38,25 2.250,00

AE-CON-2017-
020-1 (VA- 0005)

RENAULT, S.A. Automoción: mnto 
electrónico, electromécanico, mecatrónica 
industrial, prog. de la producción en 
la fabricación mecánica, sistemas 
electrotécnicos y automatizados.

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 35,25 2.500,00

AE-CON-2017-
035-4 (BU-0008)

Fp Dual: aprender haciendo FME01M 
MECANIZADO INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 28,5 3.000,00

AE-CON 2017-018-1 
(VA-0003)

F.P. dual con empresas del sector de 
automóvil. Automoción. Electromecánica 
de vehículos automóviles.

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 30,25 2.500,00

AE-CON-2017-
035-5 (BU-0006)

Fp Dual: aprender haciendo IMA03S 
mecatrónica INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00

AE- CON-2017-
035-6 (BU-0007)

Fp Dual aprender haciendo IMA03M 
Mantenimiento Electromecánico INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00

AE-CON-2017-
035-7 (BU-0009)

Fp Dual: aprender haciendo FME01S 
PPF INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 27,5 2.976,00

AE-CON-2017-
030-1 (VA-0011)

Cocina y gastronomía. CGM cocina y 
gastronomía ALCAZARÉN (VALLADOLID) 29,25 2.842,52

AE-CON-2017-
032-1 (VA-0012)

Proyecto Dual Dirección de Cocina-2. 
Dirección de cocina ALCAZARÉN (VALLADOLID) 28,25 2.785,28

AE-CON-2017-
034-1 (VA-0015)

Panadería, repostería y confitería, CGM 
panadería, repostería, confitería ALCAZARÉN (VALLADOLID) 25,25 3.000,00

AE-CON-2017-
002-1 (VA-0002)

Mejora del aprendizaje en reparación de 
vehículos. Electromecánica de vehículos 
de automóviles

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 25,25 2.613,56

AE-CON-2017-
035-3 (BU-0003)

Fp Dual: aprender haciendo FME03S 
Diseño FM INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 22,5 2.222,50

AE-CON-2017-
001-1 (VA- 0001)

Mejora del aprendizaje en climatización y 
diagnosis de vehículos. Electromecánica 
de vehículos automóviles.

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 22,25 1.500,00

AE-CON-2017-
019-1 (VA-0004)

F.P. dual con empresas del sector 
mecánico. Programación de la producción 
en fabricación mecánica

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 25,25 2.500,00

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ANEXO I 
Proyectos subvencionados 

 
Ref. proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

AE-CON-2017-
025-1 (VA- 0006) 

Fabricación mecánica. Programación 
de la Producción en Fabricación 
Mecánica 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 36,25 2.300,00 

AE-CON 2017-
017-1 (ZA-0001) 

Menesianos Dual Saludes y 
aspiraciones. Soldadura y calderería CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN (ZAMORA) 38,25 3.000,00 

AE-CON-2017-
027-1 (VA- 0010) 

Dual mantenimiento industrial. 
Mecatrónica. I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 38,25 2.250,00 

AE-CON-2017-
020-1 (VA- 0005) 

RENAULT, S.A. Automoción: mnto 
electrónico, electromécanico, 
mecatrónica industrial, prog. de la 
producción en la fabricación mecánica, 
sistemas electrotécnicos y 
automatizados. 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 35,25 2.500,00 

AE-CON-2017-
035-4 (BU-0008) 

Fp Dual: aprender haciendo FME01M 
MECANIZADO INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 28,5 3.000,00 

AE-CON 2017-
018-1 (VA-0003) 

F.P. dual con empresas del sector de 
automóvil. Automoción. 
Electromecánica de vehículos 
automóviles. 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 30,25 2.500,00 

AE-CON-2017-
035-5 (BU-0006) 

Fp Dual: aprender haciendo IMA03S 
mecatrónica INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00 

AE- CON-2017-
035-6 (BU-0007) 

Fp Dual aprender haciendo IMA03M 
Mantenimiento Electromecánico INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00 

AE-CON-2017-
035-7 (BU-0009) 

Fp Dual: aprender haciendo FME01S 
PPF INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 27,5 2.976,00 

AE-CON-2017-
030-1 (VA-0011) 

Cocina y gastronomía. CGM cocina y 
gastronomía ALCAZARÉN (VALLADOLID) 29,25 2.842,52 

AE-CON-2017-
032-1 (VA-0012) 

Proyecto Dual Dirección de Cocina-2. 
Dirección de cocina ALCAZARÉN (VALLADOLID) 28,25 2.785,28 

AE-CON-2017-
034-1 (VA-0015) 

Panadería, repostería y confitería, 
CGM panadería., repostería, confitería ALCAZARÉN (VALLADOLID) 25,25 3.000,00 

AE-CON-2017-
002-1 (VA-0002) 

Mejora del aprendizaje en reparación 
de vehículos. Electromecánica de 
vehículos de automóviles 

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 25,25 2.613,56 

AE-CON-2017-
035-3 (BU-0003) 

Fp Dual: aprender haciendo FME03S 
Diseño FM INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 22,5 2.222,50 

AE-CON-2017-
001-1 (VA- 0001) 

Mejora del aprendizaje en 
climatización y diagnosis de vehículos. 
Electromecánica de vehículos 
automóviles. 

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 22,25 1.500,00 

AE-CON-2017-
019-1 (VA-0004) 

F.P. dual con empresas del sector 
mecánico. Programación de la 
producción en fabricación mecánica 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 25,25 2.500,00 CV: BOCYL-D-13112017-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 47029Lunes, 13 de noviembre de 2017

Ref. proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 
subvencionada

AE-CON-2017-
035-1 (BU-0001)

Fp Dual: aprender haciendo ADGS02S 
administración y finanzas INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 20,5 2.341,66

AE-CON-2017-
033-1 (VA-0014)

Proyecto dual gestión de alojamientos 
turísticos. CGS gestión de alojamientos 
turísticos

ALCAZARÉN (VALLADOLID) 19,75 1.597,80

AE-CON-2017-
022-1 (BU-00019)

Fp dual: la incorporación a la industria 
alimentaria. Ciclo Formativo de Grado 
medio en elaboración de aceites de oliva 
y vinos.

SAN GABRIEL (BURGOS) 17,25 2.155,63

AE-CON-2017-
031-1 (VA-0012)

Proyecto Dual dirección de cocina. CGS 
Dirección de cocina. ALCAZARÉN (VALLADOLID) 15,25 1.106,57

AE-CON-2017-
004-1 (BU-0001)

Formación en el comercio GM actividades 
comerciales MERCED Y S. FCO. JAVIER 14,25 1.450,00

AE-CON-2017-
026-1 (VA-0007)

Dual informática. Administración de 98 
sistemas informáticos en Red I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 14,25 1.049,33

AE-CON-2017-
021-1 (BU-0018)

Fp Dual: aprender haciendo soldadura y 
calderería SAN GABRIEL (BURGOS) 13,75 1.488,00

AE-CON 2017-003-1 
(BU-0011)

Hacia el mercado laboral en la empresa 
de producción GS administración y 
finanzas

MERCED Y S. FCO. JAVIER 12,75 750,00

AE-CON-2017-
015-1 (BU-0017)

La empresa de mantenimiento, y su 
seguridad informática. CFGM «sistemas 
microinformáticos y redes»

MERCED Y S. FCO. JAVIER 12,25 750,00

AE-CON-2017-
007-1 (BU-0013)

Almacenaje en Burgos, GM. Actividades 
comerciales MERCED Y S. FCO JAVIER 12,25 750,00

AE-CON-2017-
009-1 (BU-0014)

Formación en la empresa. Gestión de 
ventas. GS Gestión de ventas y espacios 
comerciales

MERCED Y S. FCO. JAVIER 12,25 750,00

AE-CON 2017-013-1 
(BU-0016)

Aprender instalaciones eléctricas en una 
empresa privada. CFGM «instalaciones 
eléctricas y automáticas»

MERCED Y S. FCO. JAVIER 11,75 750,00

AE-CON-2017-
010-1 (BU-0015)

Formación en la madera, Dual GM 
instalación y amueblamiento MERCED Y S. FCO JAVIER 11,25 877,61

AE-CON-2017-
028-1 (VA-0008)

Fp Dual La Salle- Obratel. Instalaciones 
Eléctricas y Automáticas

COLEGIO SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE 
(VALLADOLID) 11 863,30

AE-CON-2017-
029-1 (VA-0009)

1FP Dual la Salle- Extruciones metálicas. 
Instalaciones eléctricas y automáticas.

COLEGIO SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE 
(VALLADOLID) 11 863,30

TOTAL 59.533,06

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ANEXO I 
Proyectos subvencionados 

 
Ref. proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

AE-CON-2017-
025-1 (VA- 0006) 

Fabricación mecánica. Programación 
de la Producción en Fabricación 
Mecánica 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 36,25 2.300,00 

AE-CON 2017-
017-1 (ZA-0001) 

Menesianos Dual Saludes y 
aspiraciones. Soldadura y calderería CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN (ZAMORA) 38,25 3.000,00 

AE-CON-2017-
027-1 (VA- 0010) 

Dual mantenimiento industrial. 
Mecatrónica. I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 38,25 2.250,00 

AE-CON-2017-
020-1 (VA- 0005) 

RENAULT, S.A. Automoción: mnto 
electrónico, electromécanico, 
mecatrónica industrial, prog. de la 
producción en la fabricación mecánica, 
sistemas electrotécnicos y 
automatizados. 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 35,25 2.500,00 

AE-CON-2017-
035-4 (BU-0008) 

Fp Dual: aprender haciendo FME01M 
MECANIZADO INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 28,5 3.000,00 

AE-CON 2017-
018-1 (VA-0003) 

F.P. dual con empresas del sector de 
automóvil. Automoción. 
Electromecánica de vehículos 
automóviles. 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 30,25 2.500,00 

AE-CON-2017-
035-5 (BU-0006) 

Fp Dual: aprender haciendo IMA03S 
mecatrónica INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00 

AE- CON-2017-
035-6 (BU-0007) 

Fp Dual aprender haciendo IMA03M 
Mantenimiento Electromecánico INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00 

AE-CON-2017-
035-7 (BU-0009) 

Fp Dual: aprender haciendo FME01S 
PPF INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 27,5 2.976,00 

AE-CON-2017-
030-1 (VA-0011) 

Cocina y gastronomía. CGM cocina y 
gastronomía ALCAZARÉN (VALLADOLID) 29,25 2.842,52 

AE-CON-2017-
032-1 (VA-0012) 

Proyecto Dual Dirección de Cocina-2. 
Dirección de cocina ALCAZARÉN (VALLADOLID) 28,25 2.785,28 

AE-CON-2017-
034-1 (VA-0015) 

Panadería, repostería y confitería, 
CGM panadería., repostería, confitería ALCAZARÉN (VALLADOLID) 25,25 3.000,00 

AE-CON-2017-
002-1 (VA-0002) 

Mejora del aprendizaje en reparación 
de vehículos. Electromecánica de 
vehículos de automóviles 

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 25,25 2.613,56 

AE-CON-2017-
035-3 (BU-0003) 

Fp Dual: aprender haciendo FME03S 
Diseño FM INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 22,5 2.222,50 

AE-CON-2017-
001-1 (VA- 0001) 

Mejora del aprendizaje en 
climatización y diagnosis de vehículos. 
Electromecánica de vehículos 
automóviles. 

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 22,25 1.500,00 

AE-CON-2017-
019-1 (VA-0004) 

F.P. dual con empresas del sector 
mecánico. Programación de la 
producción en fabricación mecánica 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 25,25 2.500,00 CV: BOCYL-D-13112017-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217 Pág. 47030Lunes, 13 de noviembre de 2017

ANEXO II

Subvenciones desestimadas

Ref. proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación CAUSA

AE-CON-2017 
035-2 (BU-0002)

Fp Dual: aprender haciendo 
COM04S COMERCIO 
Internacional

INSTITUTO TÉCNICO 
INDUSTRIAL (BURGOS) 17,500

No inician el programa formativo 
según la Orden de 30 de junio de 
2017 durante los cursos 2016/2017 o 
2017/2018 Apdo. 3.º 1 b) de la Orden 
de 30 de junio de 2017.

AE-CON-2017-
005-1 (BU-0020)

Hacia el mercado laboral 
en la administración 
privada. GS Administración 
y finanzas

MERCED Y S. FCO. JAVIER 12,250

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3.º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art. 2 1 

AE-CON 2017-
006-1 (BU-0021)

Hacia el mercado laboral 
en la empresa de servicios. 
GS Administración y 
finanzas

MERCED Y S. FCO. JAVIER 12,250

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3.º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art. 2 1

AE-CON-2017-
008-1 (BU-0022)

Fp Dual en gestión de 
ventas. GS gestión 
de ventas y espacios 
comerciales

MERCED Y S. FCO. JAVIER 11,750

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3.º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art .2 1

AE-CON 2017-
011-1 (BU-0023)

CFGM Instalaciones 
eléctricas y automáticas 
«acercar los estudios de 
la electricidad al mundo 
laboral real.»

MERCED Y S. FCO. JAVIER 11,750

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3.º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art. 2 1 

AE-CON-2017-
012-1 (BU-0024)

Electricidad real en el 
mundo laboral. CFGM 
«instalaciones eléctricas y 
automáticas»

MERCED Y S. FCO. JAVIER 11,750

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3.º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art. 2 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ANEXO I 
Proyectos subvencionados 

 
Ref. proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

AE-CON-2017-
025-1 (VA- 0006) 

Fabricación mecánica. Programación 
de la Producción en Fabricación 
Mecánica 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 36,25 2.300,00 

AE-CON 2017-
017-1 (ZA-0001) 

Menesianos Dual Saludes y 
aspiraciones. Soldadura y calderería CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN (ZAMORA) 38,25 3.000,00 

AE-CON-2017-
027-1 (VA- 0010) 

Dual mantenimiento industrial. 
Mecatrónica. I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 38,25 2.250,00 

AE-CON-2017-
020-1 (VA- 0005) 

RENAULT, S.A. Automoción: mnto 
electrónico, electromécanico, 
mecatrónica industrial, prog. de la 
producción en la fabricación mecánica, 
sistemas electrotécnicos y 
automatizados. 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 35,25 2.500,00 

AE-CON-2017-
035-4 (BU-0008) 

Fp Dual: aprender haciendo FME01M 
MECANIZADO INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 28,5 3.000,00 

AE-CON 2017-
018-1 (VA-0003) 

F.P. dual con empresas del sector de 
automóvil. Automoción. 
Electromecánica de vehículos 
automóviles. 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 30,25 2.500,00 

AE-CON-2017-
035-5 (BU-0006) 

Fp Dual: aprender haciendo IMA03S 
mecatrónica INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00 

AE- CON-2017-
035-6 (BU-0007) 

Fp Dual aprender haciendo IMA03M 
Mantenimiento Electromecánico INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00 

AE-CON-2017-
035-7 (BU-0009) 

Fp Dual: aprender haciendo FME01S 
PPF INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 27,5 2.976,00 

AE-CON-2017-
030-1 (VA-0011) 

Cocina y gastronomía. CGM cocina y 
gastronomía ALCAZARÉN (VALLADOLID) 29,25 2.842,52 

AE-CON-2017-
032-1 (VA-0012) 

Proyecto Dual Dirección de Cocina-2. 
Dirección de cocina ALCAZARÉN (VALLADOLID) 28,25 2.785,28 

AE-CON-2017-
034-1 (VA-0015) 

Panadería, repostería y confitería, 
CGM panadería., repostería, confitería ALCAZARÉN (VALLADOLID) 25,25 3.000,00 

AE-CON-2017-
002-1 (VA-0002) 

Mejora del aprendizaje en reparación 
de vehículos. Electromecánica de 
vehículos de automóviles 

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 25,25 2.613,56 

AE-CON-2017-
035-3 (BU-0003) 

Fp Dual: aprender haciendo FME03S 
Diseño FM INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 22,5 2.222,50 

AE-CON-2017-
001-1 (VA- 0001) 

Mejora del aprendizaje en 
climatización y diagnosis de vehículos. 
Electromecánica de vehículos 
automóviles. 

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 22,25 1.500,00 

AE-CON-2017-
019-1 (VA-0004) 

F.P. dual con empresas del sector 
mecánico. Programación de la 
producción en fabricación mecánica 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 25,25 2.500,00 CV: BOCYL-D-13112017-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 217

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 47031Lunes, 13 de noviembre de 2017

Ref. proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación CAUSA

AE-CON-2017-
014-1 (BU-0025)

Los sistemas informáticos 
en una gran empresa. 
CFGM «sistemas 
microinformáticos y redes»

MERCED Y S. FCO. JAVIER 11,750

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art. 2 1 

AE-CON-2017-
023-1 (VA-0016)

Dual mantenimiento de 
vehículos autopropulsados. 
Automoción 
electromecánica de 
vehículos automóviles

I.P. CRISTO REY 28,750

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art. 2 1 

AE-CON-2017-
024-1 (VA-0017)

Dual electricidad 
electrónica. Sistemas 
eletrotécnicos y 
automatizados. 
Mantenimiento 
electrónico. Sistemas de 
telecomunicaciones e 
informáticos

I.P. CRISTO REY 32,750

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art. 2 1 

AE-CON-2017-
016-1 (ZA-0002)

Menesianos dual indemat 
y toro. Soldadura y 
calderería.

CENTRO MENESIANO 
ZAMORAJOVEN 38,250

El programa formativo debe formar 
parte de un único proyecto de fp 
dual del ciclo según la Orden de 30 
de junio de 2017 durante los cursos 
2016/2017 o 2017/2018 Apdo. de la 
Orden de 30 de junio de 2017 3º 1f) y 
según Decreto 2/2017 de 12 de enero 
Art. 2 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ANEXO I 
Proyectos subvencionados 

 
Ref. proyecto Proyecto Centro educativo Puntuación Cantidad 

subvencionada 

AE-CON-2017-
025-1 (VA- 0006) 

Fabricación mecánica. Programación 
de la Producción en Fabricación 
Mecánica 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 36,25 2.300,00 

AE-CON 2017-
017-1 (ZA-0001) 

Menesianos Dual Saludes y 
aspiraciones. Soldadura y calderería CENTRO MENESIANO ZAMORA JOVEN (ZAMORA) 38,25 3.000,00 

AE-CON-2017-
027-1 (VA- 0010) 

Dual mantenimiento industrial. 
Mecatrónica. I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 38,25 2.250,00 

AE-CON-2017-
020-1 (VA- 0005) 

RENAULT, S.A. Automoción: mnto 
electrónico, electromécanico, 
mecatrónica industrial, prog. de la 
producción en la fabricación mecánica, 
sistemas electrotécnicos y 
automatizados. 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 35,25 2.500,00 

AE-CON-2017-
035-4 (BU-0008) 

Fp Dual: aprender haciendo FME01M 
MECANIZADO INSTITUTO TÉCNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 28,5 3.000,00 

AE-CON 2017-
018-1 (VA-0003) 

F.P. dual con empresas del sector de 
automóvil. Automoción. 
Electromecánica de vehículos 
automóviles. 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 30,25 2.500,00 

AE-CON-2017-
035-5 (BU-0006) 

Fp Dual: aprender haciendo IMA03S 
mecatrónica INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00 

AE- CON-2017-
035-6 (BU-0007) 

Fp Dual aprender haciendo IMA03M 
Mantenimiento Electromecánico INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 31,5 3.000,00 

AE-CON-2017-
035-7 (BU-0009) 

Fp Dual: aprender haciendo FME01S 
PPF INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 27,5 2.976,00 

AE-CON-2017-
030-1 (VA-0011) 

Cocina y gastronomía. CGM cocina y 
gastronomía ALCAZARÉN (VALLADOLID) 29,25 2.842,52 

AE-CON-2017-
032-1 (VA-0012) 

Proyecto Dual Dirección de Cocina-2. 
Dirección de cocina ALCAZARÉN (VALLADOLID) 28,25 2.785,28 

AE-CON-2017-
034-1 (VA-0015) 

Panadería, repostería y confitería, 
CGM panadería., repostería, confitería ALCAZARÉN (VALLADOLID) 25,25 3.000,00 

AE-CON-2017-
002-1 (VA-0002) 

Mejora del aprendizaje en reparación 
de vehículos. Electromecánica de 
vehículos de automóviles 

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 25,25 2.613,56 

AE-CON-2017-
035-3 (BU-0003) 

Fp Dual: aprender haciendo FME03S 
Diseño FM INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL (BURGOS) 22,5 2.222,50 

AE-CON-2017-
001-1 (VA- 0001) 

Mejora del aprendizaje en 
climatización y diagnosis de vehículos. 
Electromecánica de vehículos 
automóviles. 

CENTRO DIDÁCTICO (VALLADOLID) 22,25 1.500,00 

AE-CON-2017-
019-1 (VA-0004) 

F.P. dual con empresas del sector 
mecánico. Programación de la 
producción en fabricación mecánica 

I.P. CRISTO REY (VALLADOLID) 25,25 2.500,00 CV: BOCYL-D-13112017-13


		2017-11-13T07:30:04+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




